
1) Errani Vasco Presidente

2) Saliera Simonetta Vicepresidente

3) Bianchi Patrizio Assessore

4) Bortolazzi Donatella Assessore

5) Freda Sabrina Assessore

6) Gazzolo Paola Assessore

7) Lusenti Carlo Assessore

8) Marzocchi Teresa Assessore

9) Melucci Maurizio Assessore

10) Mezzetti Massimo Assessore

11) Muzzarelli Gian Carlo Assessore

12) Peri Alfredo Assessore

13) Rabboni Tiberio Assessore

1364/2010Progr.Num.

Questo giorno Lunedì 20 del mese di Settembre

dell' anno 2010 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

L.R. 28/2007 E DELIBERAZIONE 2416/2008 E SUCCESSIVE MODIFICHE. INTEGRAZIONE
PROGRAMMA DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

Oggetto:

GPG/2010/1428Cod.documento

Muzzarelli Gian Carlo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 16



Num. Reg. Proposta: GPG/2010/1428
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti 

pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 
attuazione  delle  Direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE"  e 
successive modificazioni;

- la  L.R.  21  dicembre  2007,  n.  28  "Disposizioni  per 
l’acquisizione  di  beni  e  servizi",  ed  in  particolare 
l'art. 4;

- la L.R. 24 maggio 2004, n. 11 "Sviluppo regionale della 
società dell'informazione" e sue modifiche;
Richiamata l'Appendice 1 "Attività contrattuale" della 

deliberazione  n.  2416  del  29  dicembre  2008,  e  successive 
modifiche,  recante  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio 
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla 
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 
450/2007”, ed in particolare il paragrafo 2.2 “Modifiche dei 
programmi “ dell’Appendice 1. Parte Speciale; 

Dato atto che con propria deliberazione  n. 93 del 25 
gennaio 2010 - come integrata con successive deliberazioni n. 
150 dell'1 febbraio 2010 e n. 414 dell'8 febbraio 2010 ed 
aggiornata  da  ultimo  con  deliberazione  n.  1243  del  6 
settembre  2010  -  si  è  approvato  il  programma  predisposto 
dalla  Direzione  Generale  Agricoltura  e  relativo  alle 
acquisizioni  di  beni  e  servizi  da  realizzare  nel  corso 
dell'esercizio finanziario 2010;

Viste:
- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile 

della Regione Emilia-Romagna. Abrogazione delle L.R. 6 
luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4";

- la L.R. 22 dicembre 2009, n. 24 e la L.R. 23 luglio 2010, 
n. 7 di adozione delle Leggi finanziarie regionali - a 
norma dell'art. 40 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40 - 

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



in  coincidenza  con  l'approvazione  rispettivamente  del 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 e 
bilancio  pluriennale  2010-2012  e  della  legge  di 
assestamento e prima variazione dei medesimi bilanci;

- la L.R. 22 dicembre 2009, n. 25 e la L.R. 23 luglio 2010, 
n.  8  di  approvazione  rispettivamente  del  bilancio  di 
previsione regionale per l'esercizio finanziario 2010 e 
bilancio  pluriennale  2010-2012  e  dell'assestamento  e 
prima variazione dei bilanci stessi;

- la  propria  deliberazione  n.  (GPG/2010/1498)  del  20 
settembre 2010 ad oggetto “Assegnazione dello Stato per 
l’attuazione di programmi rivolti al sostegno e sviluppo 
dell’agricoltura biologica – variazione di bilancio” con 
la quale sono state apportate le variazioni necessarie 
all'iscrizione  nel  bilancio  per  l'esercizio  in  corso 
dell'assegnazione disposta dal Ministero delle Politiche 
Agricole e Forestali con Decreto del 23 dicembre 2009 per 
l'attuazione  di  azioni  regionali  nell'ambito  del 
programma  di  azione  nazionale  per  l'agricoltura 
biologica;
Considerato  che  –  in  relazione  all’iscrizione  nel 

bilancio regionale della predetta assegnazione ministeriale 
nonché ad ulteriori esigenze operative dei diversi settori di 
competenza - la Direzione Generale Agricoltura ha elaborato 
le  opportune  modifiche  alla  citata  programmazione  delle 
acquisizioni di beni e servizi, e specificatamente:
- integrazione  -  in  relazione  alla  complessiva  gestione 

dell’Anagrafe delle aziende agricole dell’Emilia-Romagna 
di  cui  al  R.R.  15  settembre  2003,  n  17  –  della 
descrizione  dell’Obiettivo  3  ed  inserimento  in  tale 
Obiettivo di nuova attività;  

- integrazione – in relazione all’iscrizione in bilancio 
disposta  con  la  citata  deliberazione  n. 
(GPG/2010/1498)/2010  -  delle  risorse  finanziarie 
programmate con riferimento all’attività 5 dell’Obiettivo 
8  “Iniziative  di  comunicazione  ed  informazione  nel 
settore  agricolo  ed  agroalimentare  e  diffusione 
conoscenze agli operatori del settore”;
Ritenuto, pertanto, di provvedere con il presente atto:

- ad approvare le modifiche proposte integrando i predetti 
Obiettivi 3 ed 8 della programmazione per l’acquisizione 
di beni e servizi della Direzione Generale Agricoltura di 
cui  alla  deliberazione  n.  93/2010  -  come  da  ultimo 
aggiornata con deliberazione n. 1243 del 6 settembre 2010 

pagina 3 di 16



-  secondo  quanto  indicato  nell'Allegato  1  parte 
integrante della presente deliberazione, dando atto che 
il nuovo quadro programmatico degli Obiettivi oggetto di 
modifica è riportato nell'Allegato 2, ugualmente parte 
integrante della presente deliberazione;

- a  stabilire  che  all'attuazione  delle  integrazioni  qui 
approvate provvederanno i dirigenti competenti secondo i 
procedimenti già delineati con deliberazione n. 93/2010 
che qui si confermano integralmente;

      Richiamata la legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia normativa antimafia”;

Dato  atto  che  la  presente  deliberazione  è  stata 
trasmessa  alla Direzione  Generale Centrale  Organizzazione, 
Personale,  Sistemi  informativi  e  Telematica  per 
l'informazione preventiva e la verifica come previsto dalla 
deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm.;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in 
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella 
Regione  Emilia-Romagna”  e  successive  modifiche,  ed  in 
particolare l’art. 37, comma 4;

Viste, infine, le proprie deliberazioni:
- n. 1057 del 24 luglio 2006 e s.m., con la quale si è dato 

corso alla prima fase di riordino delle proprie strutture 
organizzative, nonché la deliberazione n. 1663 del 27 
novembre  2006  di  modifica  all’assetto  delle  direzioni 
generali della Giunta e del Gabinetto del Presidente;

- n. 1173 del 27 luglio 2009 con la quale è stata conferita 
efficacia giuridica ad atti dirigenziali di attribuzione 
degli  incarichi  di  responsabilità  di  struttura  e 
professional;

- n.  2191  del  28  dicembre  2009  concernente  "Misure 
organizzative per garantire il tempestivo pagamento di 
somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti. 
Art. 9 D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009 
(Decreto anticrisi 2009)";
Dato atto dei pareri allegati;
Su  proposta  dell'Assessore  all'Agricoltura,  Tiberio 

Rabboni;
A voti unanimi e palesi

pagina 4 di 16



D E L I B E R A
1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate 

in premessa che costituiscono pertanto parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo;

2) di approvare, sulla base di quanto indicato in premessa 
ed  ai  sensi  della  L.R.  28/2007  e  della  propria 
deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm., l’integrazione della 
programmazione per l’acquisizione di beni e servizi della 
Direzione  Generale  Agricoltura  per  l’esercizio 
finanziario 2010 di cui alla deliberazione n. 93/2010 - 
come da ultimo aggiornata con deliberazione n. 1243 del 6 
settembre 2010 - secondo quanto indicato nell'Allegato 1 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di dare atto:
- che le modifiche qui disposte consistono:

- nell’integrazione - in relazione alla complessiva 
gestione  dell’Anagrafe  delle  aziende  agricole 
dell’Emilia-Romagna di cui al R.R. 15 settembre 
2003, n 17 – della descrizione dell’Obiettivo 3 
ed  inserimento  in  tale  Obiettivo  di  nuova 
attività;  

- nell’integrazione – in relazione all’iscrizione 
in bilancio disposta con la citata deliberazione 
n. (GPG/2010/1498) del 20 settembre 2010 - delle 
risorse finanziarie programmate con riferimento 
all’attività  5  dell’Obiettivo  8  “Iniziative  di 
comunicazione  ed  informazione  nel  settore 
agricolo  ed  agroalimentare  e  diffusione 
conoscenze agli operatori del settore”;

- che  il  nuovo  quadro  programmatico  dei  predetti 
Obiettivi  3  ed  8  oggetto  di  modifica  è  riportato 
nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;

4) di dare atto inoltre:
- che  le  risorse  finanziarie  necessarie  per  la 

realizzazione  delle  integrazioni  qui  disposte 
risultano  ricomprese  negli  stanziamenti  dei 
pertinenti  capitoli  di  spesa  del  bilancio  per 
l’esercizio finanziario 2010;

- che,  in  particolare,  le  risorse  afferenti 
l’integrazione disposta con riferimento all’Obiettivo 
8 sono state iscritte sul capitolo 18585 "Spese per 

pagina 5 di 16



l'attuazione  di  programmi  rivolti  al  sostegno  e 
sviluppo dell'agricoltura biologica (art. 59, comma 
2,  L.  23  dicembre  1999,  n.  488  e  succ.  mod.  e 
integr.)  -  Mezzi  statali"  compreso  nell’Unità 
Previsionale  di  Base  1.3.1.2.5782  “Sviluppo  del 
settore agroalimentare biologico – Risorse statali” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2010 con la 
citata deliberazione n. (GPG/2010/1498)/2010;

5) di stabilire che all'attuazione delle integrazioni qui 
approvate provvederanno i dirigenti competenti secondo i 
procedimenti già delineati con deliberazione n. 93/2010 
che qui si confermano integralmente;

6) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  stato 
trasmesso  alla  Direzione  Generale  Centrale 
Organizzazione,  Personale,  Sistemi  informativi  e 
Telematica per l'informazione preventiva e la verifica 
come previsto dalla citata deliberazione n. 2416/2008 e 
successive modifiche;

7) di dare atto, altresì, che la presente deliberazione sarà 
oggetto  di  pubblicazione  sul  profilo  del  committente 
secondo quanto previsto dall'art. 4, comma 4, della L.R. 
28/2007 e dal punto 117 della Sezione 2 dell’Appendice 1 
della Parte speciale della deliberazione n. 2416/2008 e 
successive modifiche.

- - -

pagina 6 di 16



DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA

INTEGRAZIONE PROGRAMMA DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI  APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 93/2010

COME DA ULTIMO AGGIORNATA CON DELIBERAZIONE N. 1243/2010

ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 16



OBIETTIVO 3
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EVOLUTIVA DEL SISTEMA INFORMATIVO AGRICOLO REGIONALE (SIAR) QUALE SUPPORTO SU BASE 
INFORMATIZZATA DELL'ATTIVITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI REGIONALI IN MATERIA DI AGRICOLTURA 

E 
ACQUISIZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA HARDWARE E SOFTWARE CONNESSI NONCHE’ SERVIZI CONNESSI ALL’ANAGRAFE DELLE AZIENDE 

AGRICOLE 

Risorse finanziarie integrative programmate
Unità Previsionale di Base Capitolo Importo

1.2.1.2.1162 Sistema Informativo Agricolo- Risorse  
statali 03932

Spese  per  l'implementazione  e  la  gestione  dell'anagrafe  
delle  aziende  agricole  e  della  relativa  banca  dati  
informatizzata (art. 22, L.R. 30 maggio 1997, n.15; art. 14,  
comma 3, D.Lgs. 30 aprile 1998, n. 173; R.R. 15 settembre 
2003, n. 17). - Mezzi statali

Euro 240.000,00

Totale integrazione Obiettivo 3 Euro 240.000,00

Attività Capitolo di imputazione e relativo 
importo integrativo programmato

Tipologie beni e servizi da acquisire
(riferimento App. 1 - Sezione 3 - delibera 2416/2008)

3) Acquisizione servizi connessi all’implementazione ed alla gestione 
dell’Anagrafe delle aziende agricole di cui al R.R. 17/2003 03932 Euro 240.000,00

17

27

Assistenza e manutenzione ordinaria hardware e 
software
Studi, ricerche, consulenze, indagini e altri servizi 
professionali

Indicatori
Rapporto impegnato/programmato %
Percentuale di realizzazione delle attività %

pagina 8 di 16



OBIETTIVO 8 – INTEGRAZIONE PROGRAMMAZIONE APPROVATA CON DELIBERAZIONE 93/2010
INIZIATIVE DI COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE NEL SETTORE AGRICOLO ED AGROALIMENTARE E DIFFUSIONE CONOSCENZE 

AGLI OPERATORI DEL SETTORE

Risorse finanziarie integrative programmate
Unità Previsionale di Base Capitolo Importo

1.3.1.2.5782 Sviluppo  del  settore  agroalimentare  
biologico - Risorse statali 18585

Spese  per  l'attuazione  di  programmi  rivolti  al  sostegno  e  sviluppo 
dell'agricoltura biologica (art. 59, comma 2, Legge 23 dicembre 1999, n.  
488 e succ. mod. e integr.) - Mezzi statali

Euro 62.605,55

Attività Capitolo di imputazione e relativo 
importo integrativo programmato

Tipologie beni e servizi da acquisire
(riferimento App. 1 - Sezione 3 - delibera 2416/2008)

5) Attività  di  informazione  ed  educazione  sull’agricoltura 
biologica 18585 Euro 62.605,55

4

19
25

26

27

36

Organizzazione  o  partecipazione  a  manifesta-
zioni nell’ambito delle relazioni istituzionali
Servizi di trasporto persone
Servizi  di  informazione,  comunicazione, 
diffusione, editoria
Libri,  pubblicazioni,  riviste,  quotidiani, 
periodici, abbonamenti, acquisizione dati
Studi,  ricerche,  consulenze,  indagini  e  altri 
servizi professionali
Corsi di formazione organizzati per terzi

Indicatori
Rapporto impegnato/programmato %
Percentuale di realizzazione delle attività %

pagina 9 di 16



DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA

PROGRAMMA DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

NUOVO QUADRO PROGRAMMATICO OBIETTIVI 3 E 8

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 16



OBIETTIVO 3 - NUOVO QUADRO PROGRAMMATICO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EVOLUTIVA DEL SISTEMA INFORMATIVO AGRICOLO REGIONALE (SIAR) QUALE SUPPORTO SU 

BASE INFORMATIZZATA DELL'ATTIVITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI REGIONALI IN MATERIA 
DI AGRICOLTURA E ACQUISIZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA HARDWARE E SOFTWARE CONNESSI NONCHE’ SERVIZI 

CONNESSI ALL’ANAGRAFE DELLE AZIENDE AGRICOLE

Risorse finanziarie programmate
Unità Previsionale di Base Capitolo Importo

1.2.1.2.1160 Sistema Informativo Agricolo 03922 Spese per la realizzazione del Sistema Informativo Agricolo Regionale  
(artt. 22, 23 e 32 L.R. 30 maggio 1997, n. 15 e successive modifiche) Euro 30.000,00

1.2.1.3.1520 Sistema Informativo Agricolo 03925 Impianto di un Sistema Informativo Agricolo Regionale (artt. 22, 23 e  
32 L.R. 30 maggio 1997, n. 15 e successive modifiche) Euro 1.650.000,00

1.2.1.2.1162 Sistema Informativo Agricolo 
- Risorse statali 03932

Spese per l'implementazione e la gestione dell'anagrafe delle aziende  
agricole  e  della  relativa  banca dati  informatizzata  (art.  22,  L.R.  30 
maggio 1997, n.15; art. 14, comma 3, D.Lgs. 30 aprile 1998, n. 173;  
R.R. 15 settembre 2003, n. 17). - Mezzi statali

Euro 240.000,00

Totale Obiettivo 3 Euro 1.920.000,00

Attività Capitolo di imputazione e relativo 
importo programmato

Tipologie beni e servizi da acquisire
(riferimento Appendice 1 - Sezione 3 - delibera 2416/2008)

1) Acquisizione e manutenzione ordinaria hardware e software 03922 Euro 30.000,00
9 Software (canoni)

17 Assistenza  e  manutenzione  ordinaria  hardware  e 
software

2)
Attività  di  sviluppo  software  a  supporto  del  SIAR; 
acquisizione  e  manutenzione  straordinaria  hardware  e 
software

03925 Euro 1.650.000,00

8 Apparecchiature  informatiche,  relativi  accessori  e 
ricambi

9
18

Software (licenze)
Assistenza e manutenzione straordinaria ed evolutiva 
di hardware e software

3)
Acquisizione  servizi  connessi  all’implementazione  ed  alla 
gestione dell’Anagrafe delle aziende agricole di  cui  al  R.R. 
17/2003

03932 Euro 240.000,00
17

27

Assistenza  e  manutenzione  ordinaria  hardware  e 
software
Studi,  ricerche,  consulenze,  indagini  e  altri  servizi 
professionali

Indicatori
Rapporto impegnato/programmato %
Percentuale di realizzazione delle attività %

pagina 11 di 16



OBIETTIVO 8 - NUOVO QUADRO PROGRAMMATICO
INIZIATIVE DI COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE NEL SETTORE AGRICOLO ED AGROALIMENTARE E DIFFUSIONE CONOSCENZE 

AGLI OPERATORI DEL SETTORE

Risorse finanziarie programmate
Unità Previsionale di Base Capitolo Importo

1.3.1.2.5514 Prevenzione  infortuni  e  malattie  in  
agricoltura- Altre risorse vincolate 18052

Spese per la prevenzione degli infortuni e delle malattie professionali in  
agricoltura (Accordo Regione Emilia-Romagna e INAIL del 15 novembre  
2006)

Euro 31.000,00

1.3.1.2.5550 Sviluppo del sistema agro-alimentare 18107 Spese  per  attività  di  informazione  e  documentazione  per  operatori  e  
tecnici del settore agro-alimentare (art. 19, L.R. 11 agosto 1998, n. 28) Euro 250.000,00

1.3.1.2.5500 Indagini e rilevazioni in agricoltura 18113
Spese per rilevazioni, elaborazioni e studi per l'analisi e la valutazione  
del sistema agro-alimentare (D.Lgs. 6 settembre 1989, n. 322; art. 22,  
L.R. 11 agosto 1998, n. 28)

Euro 3.000,00

1.3.1.2.5561 Attuazione  programmi  interregionali  – 
Risorse statali 18330

Interventi  per  l'attuazione  dei  programmi  interregionali  previsti  
nell'ambito  del  documento  programmatico  agroalimentare,  
agroindustriale  e  forestale  2001-2003  (art.  2,  comma  2,  Legge  23  
dicembre 1999, n. 499) - Mezzi statali

Euro 120.000,00

1.3.1.2.5782 Sviluppo  del  settore  agroalimentare  
biologico - Risorse statali 18585

Spese  per  l'attuazione  di  programmi  rivolti  al  sostegno  e  sviluppo 
dell'agricoltura biologica (art. 59, comma 2, Legge 23 dicembre 1999, n.  
488 e succ. mod. e integr.) - Mezzi statali

Euro 62.605,55

1.3.1.2.5791 Promozione  e  orientamento  dei  consumi  
alimentari - Risorse statali 20080

Spese  per  le  attività  di  competenza  regionale  nel  settore  
dell'orientamento  dei  consumi  e  dell'educazione  alimentare  (art.  4,  
comma 2, L.R. 4 novembre 2002, n. 29; D.Lgs. 4 giugno 1997, n. 143) -  
Mezzi statali

Euro 160.000,00

Totale Obiettivo 8 Euro 626.605,55

pagina 12 di 16



Attività Capitolo di imputazione e 
relativo importo programmato

Tipologie beni e servizi da acquisire
(riferimento Appendice 1 - Sezione 3 - delibera 2416/2008)

1)

Organizzazione  e  realizzazione  di  iniziative  di 
informazione  e  divulgazione  e  acquisizione  di  eventuali 
servizi  connessi,  produzione  di  materiale  documentale, 
acquisizione pubblicazioni e riviste tecniche

18052
18107
18113

Euro 31.000,00
Euro 158.000,00
Euro     3.000,00

4

19
25

26

27

Organizzazione  o  partecipazione  a  manifesta-zioni 
nell’ambito delle relazioni istituzionali
Servizi di trasporto persone
Servizi di informazione, comunicazione, diffusione, 
editoria
Libri,  pubblicazioni,  riviste,  quotidiani,  periodici, 
abbonamenti, acquisizione dati
Studi,  ricerche,  consulenze,  indagini  e altri  servizi 
professionali

2) Manifestazioni e convegnistica di rappresentanza 18107 Euro 92.000,00 3 Organizzazione  o  partecipazione  a  manifesta-zioni 
per esigenze di rappresentanza

3) Informazione, comunicazione e promozione dell'iniziativa 
'Fattorie Aperte'

18330
20080

Euro 120.000,00
Euro 150.000,00

4

19
25

26

27

36

Organizzazione  o  partecipazione  a  manifesta-zioni 
nell’ambito delle relazioni istituzionali
Servizi di trasporto persone
Servizi di informazione, comunicazione, diffusione, 
editoria
Libri,  pubblicazioni,  riviste,  quotidiani,  periodici, 
abbonamenti, acquisizione dati
Studi,  ricerche,  consulenze,  indagini  e altri  servizi 
professionali
Corsi di formazione organizzati per terzi

4)

Acquisizione  dati  ed  azioni  informative  in  materia  di 
ristorazione  collettiva;  iniziative  formative/informative 
rivolte  ai  consumatori;  produzione materiali  documentali 
ed acquisizione pubblicazioni

5) Attività  di  informazione  ed  educazione  sull’agricoltura 
biologica

18585
20080

Euro 62.605,55
Euro 10.000,00

4

19
25

26

27

36

Organizzazione  o  partecipazione  a  manifesta-zioni 
nell’ambito delle relazioni istituzionali
Servizi di trasporto persone
Servizi di informazione, comunicazione, diffusione, 
editoria
Libri,  pubblicazioni,  riviste,  quotidiani,  periodici, 
abbonamenti, acquisizione dati
Studi,  ricerche,  consulenze,  indagini  e altri  servizi 
professionali
Corsi di formazione organizzati per terzi

Indicatori
Rapporto impegnato/programmato %
Percentuale di realizzazione delle attività %

pagina 13 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Valtiero Mazzotti

Valtiero Mazzotti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA
esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con
numero di proposta GPG/2010/1428

data 03/09/2010

GIUNTA REGIONALE

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, il
visto di riscontro degli equilibri economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta
GPG/2010/1428

data 17/09/2010

GIUNTA REGIONALE

Allegato visto equilibri ragioneria

pagina 15 di 16



1364/2010Progr.Num. 13N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Muzzarelli Gian Carlo

pagina 16 di 16


